[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE SOROCABA

ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N.º:

Implantar ciclovia no trecho entre a Cruz de ferro e o bairro Santa Marta.
CONSIDERANDO que este Vereador foi procurado por munícipe que solicita a reimplantação de trecho de ciclovia no local acima mencionado. Alega o munícipe:
“O trecho que liga a região da cruz de ferro com o bairro Santa Marta seria beneficiado com uma ciclovia. O pessoal utiliza bastante bike naquela região.”
CONSIDERANDO que este tipo de transporte serve para desafogar as ruas e avenidas de veículos automotores, colabora com o meio ambiente e promove a saúde e bem estar dos munícipes.
INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através do setor competente, o estudo de viabilidade de ciclovia no local acima mencionada.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2022.

PÉRICLES RÉGIS

VEREADOR
D E S P A C H O

Ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal

______________________________

(PRESIDENTE)

Em __________________________